



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

20/3850-

1. september 2020

**Svar på spørsmål nr 2476 til skriftlig besvarelse - Har statsråden oversikt over hvordan skjenkeregelverket er tilpasset smittesituasjonen i andre europeiske land**

Jeg viser til brev fra Stortingets president av 1.9.2020 vedlagt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse fra representanten Sveinung Stensland:

*Har statsråden oversikt over hvordan skjenkeregelverket er tilpasset smittesituasjonen i andre europeiske land?*

*Begrunnelse*

*Jeg viser til at det natt til 9/8-2020 ble innført en nasjonal skjenkestopp fra midnatt. Dette tiltaket har skapt en del debatt og det vil interessant sammenligne reguleringen i Norge med andre europeiske land.*

**Svar**

Helse- og omsorgsdepartementet foretok 25.08.2020, ved hjelp av en rekke norske ambassader, en kartlegging av nabolandenes praksis med hensyn til skjenkerestriksjoner. I tillegg til de nordiske landene, kartla vi også noen andre europeiske lands regler. Svarene vi fikk fremkommer i tabellen på neste side.

Land	Meldte skjenkerestriksjoner 25.08.2020
Danmark	<p>Det er ikke innført generelle skjenkerestriksjoner i Danmark som følge av pandemien, men restriksjoner på drift og åpningstider for serveringssteder. I henhold til avtalen om neste fase av gjenåpningen av Danmark som ble inngått mellom et bredt flertall av partiene på Folketinget den 14. august i år, gjelder nå følgende restriksjoner frem til 31. oktober:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Steder som driver nattklubb, diskotek eller lignende (dvs. steder med få sitteplasser, dansegulv osv.), skal holde lukket. Steder som har vært drevet som nattklubb mv. kan endre deres innretning og aktiviteter i overensstemmelse med de retningslinjer som gjelder for restauranter, barer og lignende, og kan dermed åpne på samme vilkår som disse.</li> <li>- Den tillatte åpningstid for restauranter, barer, caféer og lign. med bevilling utvides til kl. 02.00, forutsatt at man ikke slipper inn nye gjester etter kl. 23.00. Hvis man slipper inn nye gjester etter kl 23.00, skal man stenge kl. 24.00.</li> </ul> <p>Det har vært en alvorlig smittesituasjon i Århus kommune med en rekke utbrudd av smitte og et stort antall smittede. I Silkeborg vurderer myndighetene at det fortsatt er en relativt høy smitteutbredelse blant barn og unge. Blant andre lokale tiltak har Silkeborg og Århus kommuner begrenset åpningstiden for serveringssteder til kl. 24.00.</p>
Sverige	<p>Sverige innførte pr. 1.7 d.å. en ny lov om «smittskyddsåtgärder på serveringsställen» (Lag 2020:526). Loven innebærer at serveringssteder som restauranter, barer og kaféer gis ansvar for å vedta tiltak for å hindre spredning av Covid-19. Kommunene får ansvar for å holde tilsyn med og fatte beslutninger om forelegg og forbud om dette er nødvendig for at loven overholdes. Kommunene får altså mulighet til å stenge serveringssteder om loven ikke følges.</p> <p>Serveringsstedenes ansvar reguleres dessuten gjennom "Folkhälsomyndighetens föreskifter och almäna råd om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen» av 29.6. d.å. Forskriften krever bl.a. at servering av mat og drikke kun skal skje til gjester som sitter ved et bord eller en bardisk (§2).</p> <p>Serveringsstedene pålegges dessuten å gjennomføre tiltak for å besørge nødvendig avstand mellom gjestene, herunder møblere om, markere avstand på gulv, begrense antallet besøkende og vurdere alternative løsninger til køer som nummerlappsystem (§1).</p>

	<p>Den nye loven følger her: <a href="#">lag (2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen</a>.Forskriften følger her: <a href="https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/h/hslf-fs-202037/">https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/h/hslf-fs-202037/</a></p>
Island	<p>Alle serveringssteder med alkohol må stenge kl. 23:00. Serveringsstedet plikter å sørge for at smittevern blir ivaretatt. Dvs. at gjester kan holde to meters avstand til andre besøkende, samt at det maks er 100 mennesker som kan samles i et lokale). Det oppfordres til bruk av desinfiserende og håndvask. Innehaver av serveringssteder plikter å rengjøre flater and andre områder som berøres jevnlig.</p> <p>Politiet har de siste ukene foretatt jevnlige kontroller og flere serveringssteder har blitt pålagt å stenge. Regelverket gjelder foreløpig til og med 27. august</p>
Finland	<p>Tidligere koronarelaterte restriksjoner knyttet til serveringssteder i Finland – herunder skjenkerestriksjoner – ble opphevet gradvis i løpet av sommeren. Fra og med 13. juli er det ingen særskilte koronarestriksjoner på skjenking av alkohol. Dette er nå igjen underlagt ordinær finsk alkohollovgivning.</p> <p>Merk imidlertid at retningslinjene stadig fastslår at alle gjester ved kaféer og serveringssteder skal ha sin egen sitteplass, samt at det skal tilrettelegges for tilstrekkelig avstand og god håndhygiene. Alt avhengig av utviklingen i smittesituasjonen, skal man selvsagt ikke utelukke at ytterligere restriksjoner kan gjeninnføres.</p>
Tyskland	<p>Ansvar for skjenkebestemmelsene i Tyskland ligger på lokalt nivå. Det tyske folkehelseinstituttet (Robert Koch Instituttet, RKI) vurderer nå å utstede en generell anbefaling om å innføre skjenkerestriksjoner over hele landet.</p> <p>Foreløpig foreligger følgende lokale tiltak: Følgende byer/kommuner har den 24.08 innført skjenkeforbud i form av at barer og restauranter må stenges ved midnatt: Stadt Offenbach, Kreis Hanau, Maintal, Bruchköbel, Erlensee, Neuberg und Nidderau (alle i delstaten Hessen).</p> <p>Bymyndighetene i Hamburg har innført en «alkoholforbudssone» fra kl. 20:00-06:00 fredag og lørdag i områder i byen hvor det er mye menneskesamlinger og festing i gatene (såkalte «partyområder»).</p> <p>Skjenking ved serveringssteder er fremdeles tillatt, men kiosker, supermarkeder og bensinstasjoner får ikke selge alkohol.</p>

Italia	<p>Det er ikke innført eksplisitte skjenkerestriksjoner på nasjonalt nivå, men regjeringen vedtok nylig å stenge diskoteker og nattklubber for å unngå smittespredning – hvilket de facto kan anses som en skjenkerestriksjon. I tillegg har det på lokalt nivå vært innført forskjellige typer tiltak for å begrense salg av alkohol særlig på barer, f.eks forbud mot salg av alkohol etter et visst klokkeslett (etter midnatt i flere tilfeller) og forbud mot å selge «take-away» drinker. Det er fortsatt krav om bordservering, avstand og hygiene på alle serveringssteder i Italia.</p>
Hellas	<p>Ikke noen skjenkerestriksjoner per se. Kafeer, restauranter, barer og nattklubber skal holdes stengt mellom midnatt og 07:00. Gjester kan sitte (ikke stå ved baren). Kun fire kan sitte ved samme bord (seks hvis man er nær familie). Det skal være tre meter avstand mellom bordene innendørs, to meter utendørs. Selv om man ikke får kjøpt alkohol på restauranter, barer osv, så kan det kjøpes i nattåpne dagligvarebutikker/kiosker.</p> <p>For <b>Kypros</b> er vi ikke kjent med at det er skjenkerestriksjoner, men heller begrensninger i antall personer ved bordet, avstand, renhold etc.</p>
Polen	<p>Ingen korona-relaterte skjenkerestriksjoner.</p>
Frankrike	<p>Det er p.t. kun nasjonale restriksjoner knyttet til diskoteker som ikke ble gjenåpnet etter nedstengingen av samfunnet i mars og som minimum skulle være stengt frem til 1. september. Det er forøvrig ikke nasjonale restriksjoner knyttet til skjenkebevilling for barer og serveringssteder i Frankrike, så lenge anbefalte hygiene- og smittevernregler overholdes. Prefekten (Fylkesmannen) kan imidlertid utstede lokale restriksjoner i områder hvor viruset sirkulerer aktivt. I Paris vurderer man på nytt om man skal stenge restauranter og barer, men noe vedtak om dette er foreløpig ikke fattet.</p>
Belgia	<p>Det er innført en føderal retningslinje for serveringssteder, der det framgår at de må stenge senest kl. 01.00 og deretter holde stengt i minst fem timer. Som ofte er vanlig i Belgia, kan lokale myndigheter gjøre tilpasninger til disse reglene. I Brussel praktiseres dette slik at salg av alkoholholdig drikke opphører ved midnatt. Også såkalte 'night shops', der man normalt kan kjøpe alkohol nattetid, har salgsforbud etter kl. 00.00 i Brussel.</p> <p>I tillegg er det i Vest-Flandern (regionalt vedtak for Belgias kyststripe) innført forbud mot å medbringe/nyte alkoholsterke drikker på strendene t.o.m. 30. september. Dette på grunn av flere hendelser som følge av alkoholinntak.</p>

Storbritannia

Helse er en delegert myndighet, og det har vært enkelte variasjoner i håndteringen av utbruddet mellom hhv. England, Skottland, Nord-Irland og Wales. Myndighetene i alle riksdelene har valgt å differensiere mellom ulike typer foretak når det gjelder krav om lukking/tidslinje for gjenåpning. Forskjellige serveringssteder har vært underlagt restriksjoner på «riksdels»-nivå, men de fleste av disse er nå hevet.

I England ble alle kaféer, puber og restauranter stengt 20. mars. Puber og restauranter gjenåpnet 4. juli, men med visse begrensninger på driften for å minimere kontakt mellom kunder/personell. Alle nattklubber og diskoteker er fortsatt stengt ved lov. Skottland tillot gjenåpning av puber og restauranter 15. juli.

Aktører i serveringsbransjen er bedt om å oppbevare kontaktinformasjon til alle kunder osv. i 21 dager. Live-underholdning er ikke tillatt, og det er også innført regler om lydnivå for å unngå unødvendig roping/hevede stemmer.

I møte med lokale oppblussinger av smitte har det blitt innført lokale restriksjoner i Leicester, Greater Manchester, Lancashire, og West Yorkshire. I disse områdene har rådene om sosial distansering blitt skjerpet. I Aberdeen ble barer, puber og restauranter stengt 5. august, men disse vil på nytt åpne fra 26. august.

Jeg håper denne oversikten gir svar på ditt spørsmål.

Med hilsen



Bent Høie